CAPVT XI.

Respondetur ad argumenta, quæ sumunt aduersarij ex diuinis litteris.

SEDIAM argumenta Caluini, aliorumque hæreticorum proponenda & soluenda sunt. Et quoniam ducunt etiã ipsi argumenta à Scripturis sanctis, à testimonijs veterum, & à ratione, initium à Scripturis faciemus.

CALVINVS igitur producit hæc loca. PRIMVM ex li. Exod. c. 11. vbi Ægyptij à Deo impuls, dederunt Hebræis preciosissima vasa, & vestes, aliaque per multa, quæ sine dubio nõquam daturi fuissent, si verè liberum arbitriũ habuissent. SECVNDVM ex Gen.

43. vbi Iacob dicit filijs suis. *Det vobis Deus inuenire misericordiam coram viro.* Quod certè non diceret, nisi existimaret à Deo flecti & regi corda hominum. TETRIVM ex illo 1. Reg. 11. *Irruit super eum spiritus Domini.* QVARTVM ex illo 2. Reg. 16. vbi Deus effecit, vt Absalon non sequeretur consiliũ Achitophel. QVINTVM ex illo 3. Reg. 12. vbi Deus inclinauit cor Roboam, vt sequeretur consilia iuuenũ. SEXTVM ex illo Iosue 2. vbi teste Rahab Deus ad introitum Hebræorũ in Palestinam, immisit terrorem & pauorem in corda incolentiũ terram illam. SEPTIMVM ex Leuit. 16. & Deut. 28. vbi Deus Israëlitis ait: *Dabo vobis cor pauidum, & oculos deficientes, &c.*

His accedant testimonia, quæ antè proposuerant LUTHERVS & MELANCHTHON. Sit igitur OCTAVVS locus ex illo Isa. 26. *Omnia opera nostra in nobis operata es Domine.* NONVS ex illo Hierem. 10. *Scio Domine, quia non est in homine via eius, nec viri vt dirigat gressus suos.* DECIMVS ex illo 1. Reg. 2. *Non audierunt vocem patris sui (filij Heli) quia voluit Dominus occidere eos.* VNDECIMVS ex illo 1. Reg. 10. *Abijt cum eo (Saul) pars exercitus, quorum tetigerat Deus corda.* DVODECIMVS ex illo Prouerb. 16. *Homini est præparare cor, Domini autem est gubernare linguam.* Item: *Cor homines cogitat viam suam, & Dominus dirigit gressus eius.* TERTIVSDECIMVS ex illo Prouerb. 20. *A Domino dirigitur gressus viri, quis autem hominum potest intelligere viam suam?* QVARTVSDECIMVS ex illo Prouerb. 22. *Cor Regis in manu Domini, quocunque voluerit inclinabit illud.* QVINTVSDECIMVS ex illo Matth. 10. *Vnus passer non cadit in terram sine Patre vestro.* SEXTVSDECIMVS ex illo Rom. 11. *Quoniam ex ipso, & in ipso, & per ipsum sunt omnia.* Itẽ ex illo 1. Corinth. 12. *Omnia in omnibus operatur.* Denique ex illo Ephes. primo. *Qui operatur omnia secundum consiliũ voluntatis suæ.*

In explicatione horũ locorum pauca quædam notanda sunt. PRIMVM est, Non esse idem liberam electionem & liberam exequutionem. Libera enim electio necessaria est ad libertatem arbitrij conseruandam, non item libera exequutio, vt S. Ioãnes Damascenus rectè docet in lib. 2. de fide, ca. 26. Itaque potest Deus nec solũ Deus, sed etiã homines impedire, quo minus aliquis re ipsa faciat quod elegit ac decreuit, nec tamen detrimentum vllum patietur liberum voluntatis arbitrium.